
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 
 

                                                                                                                                 
 

 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). 
 Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 
Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 5 Ottobre 2021, n. 321. Missione 4, 
Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”.  

Titolo progetto:  – “VERO O VIRTUALE?” 
CUP: E81I23000070001 

 

 
 

 All’Albo  
Al sito web  

Agli Atti  
 

INCARICO COLLAUDATORE INTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
 

SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM 
 

VERO O VIRTUALE? 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Firmato digitalmente da Sandra Raggi

BSIC835008 - A077BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002559 - 28/04/2023 - IV.2 - U



 

 

 

2 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107”;  
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 per la presentazione della candidatura per 
il progetto in intestazione: “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 
 
VISTA la candidatura presentata da questo istituto in data 14.06.2021; 
VISTO il Decreto della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e 
la scuola digitale protocollo n. 201 del 20 Luglio 2021 di approvazione della graduatoria delle 
candidature presentate dalle istituzioni scolastiche nell’ambito dell’avviso pubblico prot. n. 10812 del 
13 Maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”;  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 22 luglio 2021, n. 224, recante “Decreto di destinazione 
delle risorse per ambienti STEM nell’ambito del Piano nazionale per la scuola digitale”, che ha 
disposto lo scorrimento della graduatoria dei progetti ammissibili a finanziamento, di cui al decreto 
del direttore della Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 
scuola digitale 20 luglio 2021, n 201;  
CONSIDERATO che questa scuola risulta essere collocata in posizione utile ai fini dell’ulteriore 
finanziamento; 
CONSIDERATO che la fase finale della procedura esecutiva di acquisto è quella di collaudo, 
consistente nell’accertamento finale della corretta esecuzione contrattuale e di attestazione della 
conformità dell’esecuzione a quanto richiesto; 
VISTO l’Avviso di selezione per il reclutamento di un collaudatore interno all’Istituzione scolastica 
prot.2091 del 06.04.2023; 
VISTO il verbale della Commissione di valutazione prot.2344 del 19.04.2023 
 

DECRETA 
 

di conferire l’incarico di collaudatore  del progetto Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) 
- Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 
Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 5 Ottobre 2021, n. 321. Missione 4, 
Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”- Titolo progetto:  
– “VERO O VIRTUALE?” CUP: E81I23000070001 al docente TODERO MATTIA 
 
Compiti  
L'incarico prevede il collaudo degli strumenti e delle tecnologie di cui ai capitolati tecnici allegati ai 
bandi di gara disponibili presso gli uffici di segreteria.  
 
In particolare, il collaudatore dovrà:  
• verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature richieste nel 
piano degli acquisti, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle installate;  

• provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate;  

• collaborare con il DS e DSGA per tutte le questioni afferenti al progetto ed alla sua piena 
realizzazione;  

• redigere il verbale di collaudo della fornitura e dei lavori eseguiti dall’O.E aggiudicatario;  

• compilare il registro delle presenze per comprovare le ore di impegno.  
 
I risultati del collaudo potranno essere di:  

Firmato digitalmente da Sandra Raggi

BSIC835008 - A077BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002559 - 28/04/2023 - IV.2 - U



 

 

 

3 

- accettazione dei prodotti;  
- rifiuto dei prodotti, con invito alla ditta di ritirarli e di riconsegnarne di nuovi, e conformi alle 
richieste contrattuali;  
- rivedibilità, ovvero di verificazione di vizi di modesta entità, tali da essere eliminati dalla ditta, con 
successiva nuova sottoposizione a collaudo.  
Le operazioni di collaudo dovranno essere verbalizzate e costituiranno titolo per il pagamento del 
corrispettivo.  
 
Durata dell’incarico 
L’incarico avrà durata a partire dalla lettera di incarico e fino alla chiusura rendicontale del progetto. 
 
Compenso 
La misura del compenso massimo è stabilito in € 250,00 (duecentocinquanta/00) (lordo Stato 
onnicomprensivo) e sarà commisurato all’attività effettivamente svolta. L’attività svolta sarà soggetta 
al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente. Il compenso sarà liquidato ad 
effettiva erogazione dei fondi assegnati e nessuna pretesa potrà essere avanzata all’Istituto Scolastico 
prima della disponibilità delle risorse finanziarie.  
 
Trattamento dei dati personali 
Ai sensi del regolamento Europeo 679/2016, codice in materia di protezione dei dati personali, il 
trattamento dei dati sarà improntato ai principi di correttezza, liceità e trasparenza ed al rispetto delle 
norme di sicurezza. 
 
Pubblicazione, informazione, pubblicità 
Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all'Albo/Amministrazione Trasparente/sito 
web dell’Istituto: https://icadro.edu.it/  
 
 
                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                    Dott.ssa Sandra Raggi 

Firmato digitalmente da Sandra Raggi

BSIC835008 - A077BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002559 - 28/04/2023 - IV.2 - U

https://icadro.edu.it/

		2023-04-28T11:56:28+0200
	SANDRA RAGGI




